GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 128/2014-GRE

PUBLICA A NOMINAÇÃO DE CANDIDATOS
APROVADOS NO 10º CONCURSO PÚBLICO
DE AGENTES UNIVERSITÁRIOS PARA
PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA
TÉCNICA UNIVERSITÁRIA NA UNIOESTE,
CONSIDERADOS APTOS OU INAPTOS NA
AVALIAÇÃO MÉDICA.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, no

uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

considerando o Edital nº 152/2013-GRE, de 27 de agosto de 2013, de

abertura do 11º Concurso Público de Agentes Universitários para Provimento de

Cargos da Carreira Técnica Universitária na Unioeste, publicado no DIOE nº 9032, de

de 29 de agosto de 2013;

 considerando o Edital nº 209/2013-GRE, de 16 de dezembro de 2013, de

resultado final do 11º Concurso Público de Agentes Universitários para Provimento de

Cargos da Carreira Técnica Universitária na Unioeste, publicado no DIOE nº 9109, de

18 de dezembro de 2013;

considerando a Resolução nº 12678-SEAP, de 12 de maio de 2014, de

homologação do resultado final do 11º Concurso Público de Agentes Universitários

para Provimento de Cargos da Carreira Técnica Universitária na Unioeste, com

exceção à função de Técnico em Anatomia e Necropsia, publicada no DIOE nº 9207,

de 16 de maio de 2014;

considerando o Edital nº 085/2014-GRE, de 03 de junho de 2014, publicado

no Diário Oficial do Estado nº 9222, de 06 de junho de 2014, que convoca em primeira

chamada candidatos aprovados no 11º Concurso público;

considerando o Ofício nº 120/2014-DIMS/SEAP, de 28 de julho de 2014,

expedido pela Divisão de Medicina e Saúde Ocupacional – DIMS,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A relação de candidatos aprovados no 11º Concurso Público de

Agentes Universitários Para Provimento de Cargos da Carreira Técnica Universitária

na Unioeste, considerados APTOS ou INAPTOS na avaliação médica, conforme

 2

Ofício nº 120/2014-DIMS/SEAP, de 28 de julho de 2014, expedido pela Divisão de

Medicina e Saúde Ocupacional – DIMS, conforme anexos a este edital.

Art. 2º Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Recursos

Humanos da Unioeste.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 11 de agosto de 2014.

CARLOS ALBERTO PIACENTI
Reitor em Exercício

 3

Anexo I ao Edital nº 128/2014-GRE, de 11 de agosto de 2014.

CANDIDATOS APTOS

AGENTE UNIVERSITÁRIO DE NÍVEL SUPERIOR - ENSINO

FUNÇÃO: Administrador - Reitoria

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

BÁRBARA ZANINI 7.068.116-1/PR 1º lugar

FUNÇÃO: Engenheiro Civil - Reitoria

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

PAULO HENRIQUE GRIS 8.703.565-4/PR 1º lugar

AGENTE UNIVERSITÁRIO DE NÍVEL MÉDIO - ENSINO

FUNÇÃO: Técnico em Agropecuária – Campus de Cascavel

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

RUBENS LEONILDO URIAS 5.559.774-0/PR 1º lugar

FUNÇÃO: Técnico Laboratório - Cascavel

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

KARINE DASSOLER 8.999.440-3/PR 1º lugar

FUNÇÃO: Técnico em Manutenção – Cascavel

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

PAULO RAFAEL ANGHEBEN SCHMITZ 8.280.084-0/PR 1º lugar

FUNÇÃO: Técnico Prótese Dentária - Cascavel

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

MÁRCIA TEREZINHA DA CRUZ 12.457.208-8/PR 1º lugar

FUNÇÃO: Técnico em Agropecuária – Campus de Marechal Cândido Rondon

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

DANIEL BALTAZAR SCHNEIDER 9.437.638-6/PR 1º lugar

FUNÇÃO: Técnico em Biblioteca – Marechal Cândido Rondon

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

MARCIANE NEVES 9.493.222-0/PR 1º lugar

FUNÇÃO: Técnico em Informática - Reitoria

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

DENISE VERONEZ 6.420.710-5/PR 1º lugar

 4

FUNÇÃO: Técnico em Segurança do Trabalho - Reitoria

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

KARINA SPINELLI SBARDELOTTO 8.021.199-6/PR 1º lugar

AGENTE UNIVERSITÁRIO OPERACIONAL - ENSINO

FUNÇÃO: Auxiliar Operacional – Campus de Foz do Iguaçu

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

VITOR IRINEU BARTH JUNIOR 10.021.739-2/PR 1º lugar

FUNÇÃO: Auxiliar Operacional – Campus de Francisco Beltrão

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

ANTONIO VALDECI DE ALMEIDA 10660309/MG 1º lugar

FUNÇÃO: Auxiliar Operacional – Campus de Marechal Cândido Rondon

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

LAURO KOENIG 3.117.662-0/PR 1º lugar

FUNÇÃO: Auxiliar Operacional – Campus de Toledo

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

LUCIANO DOSSO ALMEIDA 8.508.460-7/PR 1º lugar

FUNÇÃO: Auxiliar Operacional – Reitoria

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

ODACY JOSE OLIVEIRA DE MELO 2959886/DF 1º lugar

AGENTE UNIVERSITÁRIO DE NÍVEL SUPERIOR - HUOP

FUNÇÃO: Assistente Social - HUOP

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

CRISTIANE DE GODOY SARTORI ZIMMER 8.487.676-3/PR 1º lugar

FUNÇÃO: Farmacêutico - HUOP

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

YARA JAMAL 1000359/MT 1º lugar

 5

AGENTE UNIVERSITÁRIO DE NÍVEL MÉDIO - HUOP

FUNÇÃO: Cozinheiro - HUOP

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

LISANDREA GOES 6.536.288-0/PR 1º lugar

FUNÇÃO: Motorista - HUOP

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

CLAUDEMIR RAFAGNIN 4.208.972-9/PR 1º lugar

FUNÇÃO: Técnico Laboratório - HUOP

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

GRAZIELLE ZENNI ZIN 8.888.905-3/PR 1º lugar

FUNÇÃO: Técnico em Segurança do Trabalho - HUOP

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

MICHELLE SANTOS DO NASCIMENTO 8.785.084-6/PR 1º lugar

AGENTE UNIVERSITÁRIO OPERACIONAL - HUOP

FUNÇÃO: Auxiliar Operacional - HUOP

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

RUTE LEIA GOMES 7.162.368-8/PR 1º lugar

 6

Anexo II ao Edital nº 128/2014-GRE, de 11 de agosto de 2014.

CANDIDATO INAPTO

AGENTE UNIVERSITÁRIO DE NÍVEL MÉDIO – HUOP

FUNÇÃO: Técnico em Manutenção - HUOP

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

RAFAEL MACHADO 8.886.117-5/PR 1º lugar